
l--,t

\.§li,'1

lq
F]STADO DO !\IARANTIÀ{)

PREFEITUIiÂ MTJNICIPAL DE ITAPECUP.U MIRIM
c\P.r \' 05.648.696/000t -80

CO\1 ISSAO PERMANE\TE DE Í-ICIT,{Ç.{O

ATA IiM CONTINUAÇÃO DA SESSÃO PÚBLICA
PARÂ ABERTURA DOS ENVELOPES DE N" 2 DO
TOMADA DE PREÇOS Nô OO8/2021.
(COi\*TtNIrAÇÀO).

Aos vinte de dois dias do mês de leverciro do ano de 2l)'22, no Auditório da Prefeitura Municipal de
Itapecuru-Mirim/MA" localizacla nii Preçii Gomes de Souza. s/n. nesta cidade de Itapecuru-Mirim.
Estado do Maraúão, rr'uniu-se o Presidente da CPL. (iregory Kaway de Freitas Silva, e os membros
da Comissão Permanente de Licitação. Paulo André Vuz Pereira nomeado através da Portaria no

1045/2021, tle 0.1 de novembro de 2021, publicada no DOf,/\ÍA em 04 de novembro de 2021. para
recebimento dos envelopes da TOMADA DE PRIIÇOS Nc 008/2021, com a finalidade de selecionar
a melhor proposta objetivando a Erecução da obra CRIICHE II - Tia Grâciete, identificada através do
ID: 1002791, localizada no Bairro: Centro, conforme Tcrmo rlc Compromisso N'6008/2013, celebrado
entre o FNDE e a I'refeitura Municipal de Itapecuru MirimiMA. teÍ'erente ao Processo n'15312021.

O Presidente. às 09h30min, declarou aberta a sessão pública da Tomada de Preços n" 008/2021
para côntimrnçào «los trabalhos. Sendo apenas a empresa CONSERPAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E
PAVI f!ÍEliTACÕES EIRELI prescnte na reunião, o Plesid:nte fez a abenura do envelope de N'2
(PROPt)SI .A )

.\pós. loram ratit'icadas ar INÂBI LtTAÇÔe s da' eÍnf,resas: JCF LICITAÇÕES E SERVIÇOS

Í,TD.{ ; HAtsTOS EMPREENDIMLNTOS EIRELL Passou para anáiise da proposta.

r\"esse momento. iniciou-se a apreciâção dâs proposta^s.

Â cmpTesa CONSERPÂV CO\STRUçOES SERVIÇOS E PAVIMENTAÇÕES EIRELI
apresenlou propostâ no valor de F-$ 794.li8.19 (seteceltos e noventa e quatro mil cento e setenta e oito reais e

setenta e novc centavos).

Â empresa RR ASSESSORIA f EMPREENDIMENTOS LTDA, apresentou propostâ no valor

de R$ 710.103,01 (setecentos e dez mii cento e três reais e um cenlavo).

A empresâ IOS EMPREENDIMENTOS EIRILI apresentou propostâ no valor de RS 758.024.01

(setecentos e cinquenta e oitô míl vinte e quâtro reais e sete centavos).

As propostas foram rubricadas em sua totalidade pelo Presidente e membro da Cornissão

Pemanente de Lic itação

Por último o presidente indagou se o representantes da iicitante linham algumâ âlegação a fazer em

relação às decisões tomadas na licitação.

CoNSI.iITPA\' CONS'IIdI.ICÕE S SERYIC]()S IT PÀ\' II'IENI'A CÕES EIRELI

''Á empresa IOS EMPREENDIMENTOS EIRELI n.io opre\entou a planilha de BDI, e os

encdrgos sociais atrtresentados para horista firam de 1ll,5ll/,,. scntlc, que o vígente é 115.66% e o mensalista

eles ctpresenturam o percennnl de 69,R9% e .) atualí:ddo é ? 3.18'i1,, e cs p!nnilhas não esrão rubricadas"

''Á enrltresa RR ASSESSORIA E EMPREENDIMENTOS LTDA ,lpresentou em sua planilha

orÇumentária qLtaníit.ttiros dívergenles do orçamento do prrtient básico. o item 5.1.1 da licitante. não consla o

Página I Ce 2

ô cr'
OLN t

I

\- *.\. CÉr

?P0



:SI.\ DO DO \l ARA "{i-iiri)
PREFEÍTURÂ MLINICIPAL DE II'APECURU MIRIM

cNP.t N. 05.648.6q6i000 I -80
COMISSAO PERMANENl'T] DE LICITACÃO

quantilotivo do projeto hásico, e a liciídnle está cobrantla ó.l0 m2, o item 7.3 da planilha da licitante não existe

na proieto báslco. o item 12.1.11. da licitante está duplicada e os itens 7.2. 16.2, 18.5.2, 20.3.1, esÍão com

qudnlitaÍfuos dilergentes do edital. BDI apresentado pela enpresafai de 21,03?6 enquanto o edítal pede 27,70Á

e a plunilha de ettcargos sociais e.stá em desconJitrmidade c:om a legislaÇã.ú úgente".

O Presidente Ca Comissão de l-icitação suspendeu a sessão para análise técnica das propostas por

conta de sua cornpleridade. As documentaçôes serão analisadas junto ao departamento de infraestrutura da

Secrelária Municipal de Educação, constando que posteriorrlente será informado às empresas via e-mail o

rcsultado da análise. âo mesmo que já será aberto o prazo para lazões e contrarrazões neste mesmo informativo,

o prâzo para razires será de 5 (cinco) dias úteis e para conllarrazÕes 5 (cinco) dias úteis a partir da hora de

envio do e-mail inlbmrativo rel'erido.

Nadi mais havendo a registràr em Atâ, o Presidenle encerrou a presente sessão, lavrou-se a

presentc ata que vâi assinada pelos Iicitantes presentcs. pelo Plesidente e sua comissão, depois de lida e achada

conlbrrne por todos. Itapecuru \tirim.22 de fevereirc de 2022.

[-icilànte:

a11F..UPR t.S_{

Conserpav
Construções Se
Pavimentações
EIRELI
RR Assessoria e

2 Empreenrlimentos
: LTDA

REP RESEI{T { IiTE
I Andre Natividade

n'iços e I Baptista

I

IOS
3 I Empreendimentos

E ireli

Adriana Alexanclrina
Sales Pinto i

Patricio Mendes dos
Sant,;s

w a2-

ASSINAT

Página 2 Ce 2

xlú:à
Í/o"r*luL'

§ol-;

, iil 1 [ i ,i]rl 'i LU

I

rr I :




